
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области
«Шахтинский региональный колледж

топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»
Россия, 346500, г.Шахты, Ростовской области, ул.Шевченко, 116

тел. 8 (8636) 22-04-27 факс 8 (8636) 22-06-21
E-mail: info@topcollege.ru

П Р И К А З

от 20.08.2025 г. № 310у
«О зачислении»

На основании результатов освоения поступающими образовательных
программ основного общего и среднего общего образования (сводные
ведомости по приему студентов на 2025/2026 уч. год, протоколы заседания
приемной комиссии)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и
энергетики им. ак. Степанова П.И.»

1.1 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очного отделения,
для обучения до 30.06.2029г. по специальности 20.02.02 Защита в
чрезвычайных ситуациях лиц, прошедших дополнительные вступительные
испытания по общей физической подготовке и заключивших договор с
колледжем о полном возмещении затрат на их обучение, на базе основного
общего образования (протокол № 4 от 19.08.2025г.);

ЗЧС – 12

1. Александрову Анастасию Витальевну
2. Апанасевич Александра Сергеевича
3. Бондаренко Николая Александровича
4. Борисенко Алексея Алексеевича
5. Весёлкину Юлию Андреевну
6. Гайдарова Эмиля Керимовича
7. Гарькавого Глеба Максимовича

mailto:info@topcollege.ru


8. Грибанова Семёна Олеговича
9. Григоренко Олега Антоновича
10. Грицан Алексея Сергеевича
11. Демидова Романа Андреевича
12. Дубень Дениса Вадимовича
13. Житняк Софью Дмитриевну
14. Иващенко Ульяну Михайловну
15. Карадари Руслана Руслановича
16. Кукина Кирилла Александровича
17. Кучерову Ангелину Сергеевну
18. Макарову Алёну Евгеньевну
19. Михалеву Максиму Андреевичу
20. Негода Ярослава Романовича
21. Рязанову Веронику Витальевну
22. Свечникову Светлану Александровну
23. Скупинь Артёма Александровича
24. Шевченко Никиту Сергеевича
25. Щурова Степана Андреевича

1.2 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение по специальности 40.02.04
Юриспруденция, на базе основного общего образования (протокол № 4 от
19.08.2025г.);

ЮР–12
1. Барсукову Марию Владимировну
2. Братцеву Оксану Вячеславовну
3. Быковскую Софию Владимировну
4. Горину Софью Юрьевну
5. Даллари Евангелину Роландовну
6. Димитрову Софью Андреевну
7. Дьяченко Матвея Михайловича
8. Жирову Яну Вячеславовну
9. Запольскую Анастасию Валерьевну
10. Золотухину Диану Евгеньевну
11. Ивановскую Киру Денисовну
12. Касьянову Милену Александровну
13. Кореневу Веронику Вадимовну
14. Кулягину Полину Алексеевну
15. Купченко Марию Николаевну



16. Кускова Дениса Евгеньевича
17. Ланкину Дарью Александровню
18. Матевосян Арину Давидовну
19. Мягких Полину Максимовну
20. Присячеву Евгению Евгеньевну
21. Редько Софию Игоревну
22. Сахно Елизавету Витальевну
23. Скрыпникова Егора Геннадьевича
24. Стукманову Дарью Андреевну
25. Тарасову Лилию Денисовну
26. Тымчук Викторию Николаевну
27. Цветкову Дарью Александровну
28. Чебыкину Анастасию Максимовну
29. Эктову Анастасию Александровну
30. Ярцеву Викторию Романовну

ЮР–13
1. Адмайкину Софью Николаевну
2. Анешкину Дарью Николаевну
3. Антонова Сергея Сергеевича
4. Воронину Диану Дмитриевну
5. Гамарник Викторию Евгеньевну
6. Генераленко Александру Евгеньевну
7. Гриненко Веронику Владимировну
8. Губину Альбину Андреевну
9. Губину Варвару Андреевну
10. Казанскую Анастасию Александровну
11. Касьянову Анастасию Витальевну
12. Козловцева Артёма Александровича
13. Кондрашева Вадима Игоревича
14. Кравцову Анастасию Алексеевну
15. Крученко Александра Руслановича
16. Леонову Варвару Юрьевну
17. Мернову Дарью Станиславовну
18. Полумиеву Полину Витальевну
19. Пятибратову Ирину Сергеевну
20. Самойлова Назара Александровича
21. Севостьянову Елену Александровну
22. Смолякову Наталью Евгеньевну
23. Третьякова Данила Евгеньевича



24. Филатову Юлию Сергеевну
25. Фирсанову Наталию Дмитриевну
26. Христосенко Станислава Алексеевича
27. Шакарян Арсена Гагиковича
28. Янину Полину Павловну

1.3 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 18.02.09
Переработка нефти и газа, на базе основного общего (протокол № 4 от
19.08.2025г.);

ПНГ –11/1

1. Албакова Ильяса Иссаевича
2. Буюклы Владислава Витальевича
3. Валикова Александра Николаевича
4. Дьяченко Егора Александровича
5. Ефимова Алексея Владимировича
6. Кузьминова Родиона Тимофеевича
7. Лушникова Владислава Евгеньевича
8. Магомедова Рамазана Магомедовича
9. Синягина Алексея Денисовича
10. Черноусова Станислава Сергеевича

1.4 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 18.02.09
Переработка нефти и газа, на базе основного общего (протокол № 4 от
19.08.2025г.);

ПНГ –12

1. Антипова Максима Дмитриевича
2. Антоненко Дениса Максимовича
3. Богословского Михаила Вадимовича
4. Бочкарева Дмитрия Рамизовича
5. Величко Софью Никитичну
6. Галюк Анастасию Андреевну
7. Демченко Артура Тимуровича
8. Дорохова Ярослава Сергеевича
9. Дюндикова Ярослава Евгеньевича
10. Золотова Максима Юрьевича
11. Кобезева Никиту Александровича



12. Копылова Егора Андреевича
13. Косарева Михаила Александровича
14. Магура Ивана Сергеевича
15. Михайличенко Артёма Эдуардовича
16. Михайлова Владислава Романовича
17. Поветкина Данилу Кирилловича
18. Пустовитова Александра Алексеевича
19. Рахимьянова Даниила Дмитриевича
20. Ревина Артёма Александровича
21. Слукина Артёма Юрьевича
22. Тарасова Дмитрия Александровича
23. Тарышкину Софью Александровну
24. Тришина Егора Григорьевича
25. Фролова Егора Михайловича
26. Чиквинидзе Екатерину Гочевну
27. Шарова Максима Андреевича

1.5 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 13.02.12
Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация, на базе
основного общего (протокол № 4 от 19.08.2025г.);

ЭССиР–12/1

1. Аносова Ростислава Сергеевича

1.6 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 38.02.03
Операционная деятельность в логистике, на базе основного общего образования
(протокол № 4 от 19.08.2025г.);

ОДЛ –12
1. Борисюк Милену Андреевну
2. Босык Анастасию Олеговну
3. Гладких Анастасию Алексеевну
4. Гомзякова Даниила Сергеевича
5. Деcятникову Карину Дмитриевну
6. Джапарову Илону Руслановну
7. Казанцеву Дарью Геннадьевну



8. Коновалову Валерию Дмитриевну
9. Корниченко Екатерину Алексеевну
10. Кравцову Марию Игоревну
11. Литвинову Веронику Викторовну
12. Мажарову Викторию Евгеньевну
13. Мазневу Софью Андреевну
14. Малышеву Викторию Васильевну
15. Могилину Полину Петровну
16. Моисееву Далилу Игоревну
17. Морозову Алину Эдуардовну
18. Парахину Екатерину Сергеевну
19. Петренко Арину Максимовну
20. Петренко Софию Александровну
21. Пирогова Александра Александровича
22. Попову Анастасию Юрьевну
23. Сапрыкина Никиту Витальевича
24. Сафронову Диану Алексеевну
25. Черкасову Лину Максимовну
26. Шишагину Веронику Сергеевну
27. Юхименко Арину Сергеевну

1.7 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 09.02.06
Сетевое и системное администрирование, на базе основного общего
образования (протокол № 4 от 19.08.2025г.);

САД –11/1
1. Атаян Эдгара Сергеевича
2. Белого Вадима Игоревича
3. Бизина Богдана Сергеевича
4. Горшкова Михаила Михайловича
5. Думброва Даниила Александровича
6. Иваненко Даниила Николаевича
7. Полякова Никиту Денисовича
8. Федотова Станислава Антоновича
9. Филимонова Егора Дмитриевича
10. Шашкова Константина Александровича



1.8 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 09.02.01
Компьютерные системы и комплексы, на базе основного общего образования
(протокол № 4 от 19.08.2025г.);

КСК –11/1

1. Гавриленко Артёма Максимовича
2. Галушко Ярослава Сергеевича
3. Горшкова Ярослава Евгеньевича
4. Лосенкова Александра Андреевича
5. Матевосян Арена Давидовича
6. Микитюк Илью Сергеевича
7. Рыкалова Руслана Александровича
8. Солдаткова Александра Андреевича
9. Хачатрян Армена Давидовича
10. Хорунжий Никиту Ивановича

1.9 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), на базе
основного общего образования (протокол № 4 от 19.08.2025г.);

ОПУТ –11/1

1. Деревянченко Валерию Максимовну
2. Илимеева Магамеда Илимдоровича
3. Краснова Владислава Валентиновича
4. Логинову Софью Олеговну
5. Назаренкову Милану Романовну
6. Оганнисян Спартака Ишхановича
7. Павлюченко Наталью Сергеевну
8. Шабленко Ивана Михайловича

1.10 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств, на базе
основного общего образования (протокол № 4 от 19.08.2025г.);



ТОРС –11/1

1. Артемьева Владимира Николаевича
2. Бушуева Валерия Валерьевича
3. Гольцева Илью Денисовича
4. Колпаченко Александра Александровича
5. Лазарева Максима Дмитриевича

1.11 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам
транспорта за исключением водного), на базе основного общего образования
(протокол № 4 от 19.08.2025г.);

ТЭА –11/1

1. Гаснаш Артёма Олеговича

2. По Новошахтинскому техникуму промышленных технологий -
филиалу ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и
энергетики им. ак. Степанова П.И.»

2.1 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. лиц, заключивших договор с
колледжем о полном возмещении затрат на их обучение по специальности
40.02.04 Юриспруденция, на базе основного общего образования (протокол №
3 от 15.08.2025г.):

ЮР-11

1. Агеева Матвея Игоревича
2. Белоусова Даниила Игоревича
3. Буданову Валерию Викторовну
4. Гарбуз Мирославу Романовну
5. Гнутова Алексея Викторовича
6. Дементьеву Полину Денисовну
7. Димитренко Дарью Дмитриевну
8. Дьяченко Станислава Игоревича
9. Жукову Полину Сергеевну
10. Завгороднюю Лиану Руслановну
11. Изотова Артёма Александровича
12. Ищенко Валерию Андреевну



13. Каганскую Наталью Львовну
14. Кольцову Дарью Дмитриевну
15. Крутских Софию Сергеевну
16. Малугину Валерию Романовну
17. Мноян Марианну Романовну
18. Момот Киру Дмитриевну
19. Невмержицкую Дарью Олеговну
20. Остапенко Арину Владимировну
21. Радченко Александра Александровича
22. Сафонову Александру Александровну
23. Фучежи Максима Андреевича
24. Хачатрян Виолетту Артемовну
25. Шаповалову Беатрису Игнатовну
26. Шупенькову Алину Вячеславовну
27. Щеглову Ангелину Витальевну

2.2 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029 г. лиц, заключивших договор с
колледжем о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы, на базе основного общего
образования (протокол № 3 от 15.08.2025 г.):

КСК-11/1

1. Борзенко Дмитрия Анатольевича
2. Полевичко Владимира Алексеевича
3. Смысловского Виктора Владимировича
4. Уланова Владимира Юрьевича
5. Щеглова Виталия Витальевича

2.3 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029 г. лиц, заключивших договор с
колледжем о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности
09.02.07 Информационные системы и программирование, на базе основного
общего образования (протокол № 3 от 15.08.2025 г.):

ИСиП-11/1

1. Аллахвердиева Самира Фируз Оглы
2. Анисимова Сергея Евгеньевича
3. Кучеренко Олега Петровича
4. Сухачева Игоря Николаевича
5. Ткачук Владислава Ивановича



2.4 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. лиц, заключивших договор с
колледжем о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности
38.02.03 Операционная деятельность в логистике, на базе основного общего
образования (протокол № 3 от 15.08.2025г.):

ОДЛ-11/1

1. Герцан Анастасию Анатольевну
2. Загайканова Илью Алексеевича
3. Казанцеву Марию Денисовну
4. Ларичеву Владу Владиславовну

2.5 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы (протокол №
3 от 15.08.2025г.):

2.5.1 на базе среднего общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

КСК-11а

1. Иващенко Никиту Александровича
2. Семенова Игоря Вячеславовича
3. Соловей Даниила Ярославовича

2.6 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование
(протокол № 3 от 15.08.2025г.):

2.6.1 на базе среднего общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ИСиП-11а

1. Кирик Кирилла Романовича

2.7 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
по специальности 13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и
автоматизация (протокол № 3 от 15.08.2025г.):

2.7.1 на базе среднего общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:



ЭССиР-11а

1. Дрюкова Илью Петровича

2.8 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения по специальности 40.02.04 Юриспруденция лиц,
заключивших договор с колледжем о полном возмещении затрат на их
обучение, на базе среднего общего образования (протокол № 3 от 15.08.2025г.):

ЮР-11а

1. Дейкун Софию Дмитриевну

2.9 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения по специальности 38.02.03 Операционная деятельность
в логистике лиц, заключивших договор с колледжем о полном возмещении
затрат на их обучение, на базе среднего общего образования (протокол № 3 от
15.08.2025г.):

ОДЛ-12а

1. Тищенко Валерия Андреевна

3. По Гуковскому промышленно-экономическому техникуму - филиалу
ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики
им. ак. Степанова П.И.»

3.1 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. лиц, заключивших договор с
колледжем о полном возмещении затрат на их обучение, по специальности
38.02.03 Операционная деятельность в логистике (протокол №3 от18.08.2025 г.)
на базе основного общего образования:

ОДЛ-11

1. Лапина Даниила Юрьевича

3.2 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета,
по специальности 46.02.01 Документационное обеспечение управления и
архивоведение (протокол №3 от 18 .08.2025г.);

3.2.1 на базе среднего общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ДОА-11а

1. Жосова Артема Антоновича



2. Порхун Викторию Сергеевну
3. Сахнюк Викторию Александровну

Директор Недайвозов В.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00bdca940ac80787fff0a62c80bcb0e61f
Владелец: Недайвозов Виктор Николаевич
Дата подписи: 21.08.25 11:12
Действителен: с 2024-11-18 до 2026-02-11


